
 

 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “ANGELO SECCHI” 

Via Makallè, 14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 

Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – C.M. REIS01700G 

Codice UNIVOCO UFUX3I 

sito: www.itgsecchi-re.gov.it 

e-mail: segreteria@itgsecchi-re.gov.it – reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it 

 

 

 Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. N689/A9p                 Reggio Emilia, 12/02/2019 
 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio 

 Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e    

 ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. “Potenziamento della Cittadinanza Europea” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 

10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 

linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con il 

Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità 

transnazionale. 

 CUP modulo 10.2.2A: F87I19000010001 

 CUP modulo 10.2.3C: F87I19000020001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO        Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 ” Potenziamento della Cittadinanza Europea”.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2  

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione  

e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea-  

propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei  

sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di  

potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e  

complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL  

- 10.2.3C - Mobilità transnazionale. 
VISTA  l’autorizzazione della nota prot. AOODGEFID\n. 23122  del 12/07/2018 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con la quale si comunicava la 
graduatoria dei progetti ritenuti ammissibili; 

VISTA  l’autorizzazione progetto della nota prot. AOODGEFID\n. 23606  del 23/07/2018 del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con la quale si comunicava 
l’autorizzazione del progetto per questo Istituto; 



VISTE          le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione del 
progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale                
" Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico "; 

VISTO         i moduli del Progetto “Potenziamento della Cittadinanza Europea” presentato 
dall'Istituzione Scolastica; 

VISTE          le disposizioni e le istruzioni impartite dal MIUR in merito all'attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai FSE  – FESR 2014-2020; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2018 dei finanziamenti relativi al progetto Pon 

‘Potenziamento della Cittadinanza Europea’. 

L'importo autorizzato complessivo dei progetti è pari a €. 49.168,50.  

Di seguito si elencano i progetti ed i rispettivi moduli: 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-

EM2018-32 

Competenze di base sulla cittadinanza 

Europea 

€ 5.011,50 

10.2.3C 10.2.3C-FSEPON-

EM2018-19 

Alla ricerca dell'Europa € 44.157,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, aggregato 4 voce 1 sottovoce 4 e imputati alla 

Voce P 01/06 delle USCITE del Programma Annuale 2019 per un importo di € 49.168,50. 

 
 
 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Grazia Diana 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento  

 


		2019-02-12T10:25:16+0100




